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Kontaktperson 

Fiske- och restaureringsenheten 
Anna Walient 
010-224 12 98 
anna.walient@lansstyrelsen.se 

Trelleborgs kommun 
Att. Cathrine Ek 
cathrine.ek@trelleborg.se 
 
 

 

Postadress Besöksadress Telefon / Fax  Bankgiro E-post och webb Sociala medier 

205 15 Malmö Södergatan 5 010-224 10 00 
 

 102-2847 skane@lansstyrelsen.se Facebook: lansstyrelsenskane 
291 86 Kristianstad Ö Boulevarden 62 A 010-224 11 10  www.lansstyrelsen.se/skane Twitter: @lstskane 

 

Statligt bidrag till det lokala naturvårdsprojektet 
”Ståstorpsåprojektet fas 3 LONA” 

Beslut 
Länsstyrelsen beslutar att bevilja preliminärt statligt bidrag med maximalt 20 %, 
dock högst 974 400 kronor, till Trelleborgs kommun. 

För beslutet gäller följande villkor 

1. Bidraget får enbart användas för de åtgärder och de resultat som anges i detta 
beslut. 

2. Projektet ska vara genomfört senast den 31 oktober 2023. Efter 
godkännande av Länsstyrelsen kan projektet förlängas upp till fyra år från 
startdatum. 

3. Förändringar av projektets åtgärder, resultat, budget eller tidsplan ska 
godkännas av Länsstyrelsen. Anmälan ska ske i god tid. Om projektet inte 
kan fullföljas ska Länsstyrelsen underrättas omgående. 

4. En verksamhetsrapport ska inrapporteras i LONA-registret och en pdf av 
rapporten ska e-postas till Länsstyrelsen via skane@lansstyrelsen.se senast 
den 1 mars varje år.  

5. En slutrapport ska inrapporteras i LONA-registret och en påskriven utskrift 
ska lämnas in till Länsstyrelsen via skane@lansstyrelsen.se senast tre 
månader efter det att projektet är genomfört.  

6. Det är förbjudet att sätta ut eller utfodra fisk, kräftor, änder eller andra djur 
inom våtmarksområden som restaureras med LONA-stöd. Stödmottagaren 
måste senast i slutrapporten redovisa att detta villkor ingår i en eventuell 
överenskommelse med markägarna, alternativt redovisa att markägarna är 
skriftligt underrättade om detta stödvillkor. 
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7. Vid marknadsföring och information om projektet, och i alla dokument som 
framställs inom projektet ska det tydligt framgå att ”Statliga bidrag till lokala 
naturvårdsprojekt är medfinansiär för genomförandet av detta projekt”. Det 
gäller böcker, rapporter, broschyrer, informationstavlor, 
pressmeddelanden, webbplatser med mera. Naturvårdsverkets symbol 
”LONA” ska användas. 

8. Åtgärder i kategori 7 som kan definieras geografiskt ska fotodokumenteras 
före och efter genomförd åtgärd. Fotografier som visar att åtgärderna har 
genomförts ska medfölja slutrapporten för projektet. 

9. Faktiska utgifter samt kostnader för arbetstid (både kommunal, ideell eller 
annan) ska kunna verifieras på begäran av Länsstyrelsen. 

10. Allt material som tas fram och presenteras digitalt ska vara tillgängligt för 
alla. Till exempel ska en rapport sparas i lämpligt digitalt format, som en 
pdf-fil, och inte vara inscannade för att möjliggöra att de kan läsas upp i olika 
talsyntesprogram. 

11. För åtgärder som kan definieras geografiskt ska en shape-fil lämnas in där 
respektive åtgärds geometri tydligt framgår. I shape-filens attributtabell ska 
det framgå koordinater för åtgärdens centrum, koordinater för åtgärdens 
utlopp, area (hektar), medeldjup (meter), tillrinningsområdets area (km2), 
anläggningsår, huvudsyfte, kostnad (både stöd och annan finansiering), i 
vilken kommun som åtgärderna genomförts samt eventuell magasinerande 
kapacitet (m3). Detta ska medfölja slutrapporten för projektet. 

12. Arbetet ska ske i samråd med, och efter godkännande av, berörda 
markägare. 

13. Foto eller annan bild som presenterar projektet ska läggas in som bilaga i 
LONA-registret, senast i samband med första redovisningen. 

14. Det är inte tillåtet att plantera eller så in arter som har potential att bli 
invasiva, se Artdatabankens lista för riskklassade arter. 

15. Informationsmaterial som tas fram inom projektet ska vara tillgängligt på 
kommunens webbplats. 

Resultat som ska nås i projektet 
Eftersom våtmarks-LONA-projektet utgör motfinansiering till LOVA-projektet 
med dnr 36861-18, som motsvarar anläggande av 3 st våtmarker motsvarande totalt 
ca 7,2 ha våtmarksyta, varav 3,65 ha vattenyta, inom Ståstorpsåns avrinningsområde 
samt restaurering av ca 930 meter av åfåran med tvåstegsdiken alternativt 
kantavplaning, tillgodoräknas detta projekt 20 % av projektets sammanlagda 
resultat, det vill säga ett våtmarksområde på ca 1,5 ha och ca 190 m tvåstegsdike. 
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Därav ska nedanstående åtgärder genomföras och detta resultat uppnås. I övrigt 
hänvisas till ansökan. 
 

Åtgärd Kategori Resultat 

1 7 - Restaurering och 
anläggande av våtmarker 

Genomföra restaurering 
och anläggning av 
våtmarker motsvarande 
ca 1,5 ha våtmarksyta, 
varav ca 1 ha vattenyta, 
inom Ståstorpsåns 
avrinningsområde. 

2 7 - Restaurering och 
anläggande av våtmarker 

Restaurera ca 190 meter 
av åfåran med 
tvåstegsdiken alternativt 
kantavplaning. 

 

Beskrivning av ärendet 
Trelleborgs kommun har den 26 november ansökt om bidrag på 2 650 000 kronor 
för att i samarbete med Ståstorpsån Ekonomisk Förening (SEF) fortsätta utveckla 
den övergripande projektplanen för Ståstorpsåprojektet. Avsikten var ursprungligen 
att nyanlägga och restaurera sju våtmarker med ca 12,7 ha våtmarksyta, samt 
restaurera ca 1,5 km av vattendraget med kantavplaning, tvåstegsdiken, meandring, 
översvämningszoner, trädplantering, biotopåtgärder i åfåran med sten & grus med 
mera. 
 
Det nu aktuella projektet är en direkt fortsättning på det tidigare LOVA-projektet 
”Ståstorpsån - Från planering till implementering 2019-2021” (dnr 36861-18), och 
ska genomföras som ett kombinerat LOVA-/våtmarks-LONA-projekt. I LOVA-
projektet (dnr 43945-2020) ansökte ni ursprungligen om 4 912 000 kr, som 
utgjorde 65 % av totalbudgeten, och i våtmarks-LONA (dnr 44648-2020) ansökte 
ni om resterande 2 650 000 kr, som utgjorde 35 % av totalbudgeten.  
 
Ni har, efter Länsstyrelsens synpunkter och prioriteringar, ändrat er LOVA-
ansökan. I den slutgiltiga versionen av ansökan ingår kostnader för genomförande av 
tre våtmarker (våtmarksyta totalt ca 7,2 hektar, varav vattenyta totalt ca 3,65 
hektar), anläggande av tvåstegsdike (ca 930 meter), projektering, administration, 
biotopvård, undersökningar och informationsspridning. Den totala budgeten för 
projektet är nu 4 872 000 kr, varav 3 897 600 kr (80 %) finansieras genom LOVA 
enligt beslut daterat den 25 mars 2021, och resterande 974 400 kr söks via 
våtmarks-LONA (20 %). Ni har därför också ändrat er våtmarks-LONA-ansökan, 
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och avser nu inom projektet genomföra restaurering och anläggning av våtmarker 
motsvarande 1,5 ha våtmarksyta, varav ca 1 ha vattenyta, inom Ståstorpsåns 
avrinningsområde, samt restaurera ca 190 meter av åfåran med tvåstegsdiken 
alternativt kantavplaning. 

Motivering till beslutet 
Länsstyrelsen anser att projektet uppfyller kraven enligt förordningen (2003:598) 
om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt.  
 
Projektet syftar till restaurering och anläggande av våtmarker (kategori 7). Projektet 
bidrar därmed till att främst uppfylla miljökvalitetsmålen Levande sjöar och 
vattendrag, Hav i balans samt levande kust och skärgård, Myllrande våtmarker och 
Ett rikt växt- och djurliv. Andra miljökvalitetsmål som berörs är Begränsad 
klimatpåverkan, Ingen övergödning, Grundvatten av god kvalitet och Ett rikt 
odlingslandskap. 
 
SEF bildades 2017 som en direkt följd av det arbete som pågår vid intilliggande 
Tullstorpsån. SEF drivs av markägarna i Ståstorpsåns avrinningsområde. 2019 
genomförde SEF åtgärder för att skapa en visningssträcka. Länsstyrelsen beviljar 
även stöd till projekten ”Restaurering av Ståstorpsån, nedströms visningssträckan 
(LOVA-projekt med dnr 44641-2020, våtmarks-LONA-projekt med dnr 44636-
2020). Länsstyrelsen ser positivt på att kunna ta ett samlat grepp kring vattendraget. 
Det arbete som ni tillsammans med SEF planerar att genomföra kommer 
tillsammans att innebära betydande förbättringar i Ståstorpsån.  
 
Både LOVA- och våtmarks-LONA-stöden är i år kraftigt översökta, och 
Länsstyrelsen har därför varit tvungen att prioritera mellan ansökningar och mellan 
budgetposter i de ansökningar som beviljas. Länsstyrelsen anser att ert projekt är 
prioriterat. Länsstyrelsen gör bedömningen att projektets totalkostnad är motiverad 
utifrån våtmarkssatsningens syften. Projektet syftar till att nyanlägga och restaurera 
befintliga våtmarker motsvarande ca 7,2 ha våtmarksområde (ca 3,65 ha vattenyta) 
samt restaurera ca 930 meter av åfåran med tvåstegsdiken alternativt kantavplaning, 
varav ca 1,5 ha våtmarksyta (ca 1 ha vattenyta) och ca 190 m tvåstegsdiken 
alternativt kantavplaning inom detta LONA-projekt. Projektet bedöms därmed 
bidra till ökad potential för kvarhållande och balansering av vattenflödena i 
landskapet.  
 
Med hänsyn till ovanstående beviljar Länsstyrelsen hela ert ansökta belopp enligt er 
reviderade ansökan som kom in den 9 april 2021, maximalt 974 400 kr. 
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Länsstyrelsen poängterar att det är viktigt att projektet uppfyller syftet med LONA-
förordningen. Åtgärdernas utformning ska främja syftet med vilket detta bidrag 
beviljas. Länsstyrelsen ser därför positivt på åtgärder som till exempel tillåter en 
stor variation i vattennivå. 

Bestämmelser som beslutet grundar sig på 
Enligt 1 § förordning (2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt får 
Länsstyrelsen ge bidrag till kommuner för åtgärder i naturvårdsprojekt om de bidrar 
till att nå generationsmålet för miljöarbetet och enligt 4 § till maximalt 90 % av 
bidragsberättigade åtgärder. 
 
Projektet innehåller åtgärder i bidragskategori 7 eller 8 enligt 1 §. Länsstyrelsen har 
vid prövningen därför särskilt beaktat projektets kostnadseffektivitet i relation till de 
syften som anges i 6 § 10 förordning (2017:1340). 
 
Vid konkurrens mellan olika ansökningar ska länsstyrelsen prioritera åtgärder som 
bidrar till en förbättrad vattenförsörjning, enligt förordning (2017:1340). 
 
I 8 § står att beslutet om bidrag är preliminärt. För att få rätt till hela bidraget ska 
sökanden följa de villkor och uppnå det resultat som anges i detta beslut och i de 
beslut om ändring som eventuellt fattas under projektets gång.   

Ekonomi 

Upp till 75 % av det beslutade bidraget utbetalas medan projektet pågår, resterande 
del kan utbetalas efter att projektet har avslutats och slutrapporterats till 
Länsstyrelsen. Länsstyrelsen kommer att besluta om bidragets slutliga storlek när 
slutrapporten har lämnats in. 
 
Utbetalning av bidrag görs av Länsstyrelsen till kommunens bankgiro 992-5322 
enligt nedanstående preliminära utbetalningsplan. Utbetalningen märks ”LONA-
projekt 44648-2020” och med önskad betalningsreferens ”Cathrine Ek”. 

 

2021 2022 2023 Efter slutrapportering 

719 640 kr 0 kr 11 160 kr 243 600 kr 

 

Länsstyrelsen förbehåller sig rätten att tidigarelägga planerade utbetalningar. 
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Länsstyrelsen kan kräva att de utbetalade bidragen helt eller delvis återbetalas enligt 
12 § förordningen (2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt. Detta 
gäller om projektet inte uppfyller beslutade villkor, genomförts eller ändrat 
inriktning utan länsstyrelsens medgivande, om sökande lämnat oriktiga uppgifter 
eller bidrag getts med felaktigt eller för högt belopp. 
 
Kommunen är rättsligt och ekonomiskt ansvarig inför Länsstyrelsen för 
genomförande och redovisning av projektet. Det är därför av stor vikt att skriftliga 
avtal upprättas mellan kommunen och genomförande aktörer för de enskilda 
åtgärderna. 

Övriga upplysningar 
Ansökan om LONA-bidrag för projektåret 2022 ska ha inkommit till Länsstyrelsen 
senast den 1 december 2021. 
 
Detta beslut befriar inte kommunen från skyldigheten att söka de tillstånd eller föra 
de samråd som kan krävas enligt annan lagstiftning.  
 
Information om LONA hittar du på Länsstyrelsens webbplats 
https://www.lansstyrelsen.se/skane/lona och Naturvårdsverkets webbplats.  
 
LONA-registret finns på Naturvårdsverkets webbplats om LONA. 
 
Länsstyrelsen kan i det enskilda fallet medge undantag från förbudet att sätta ut eller 
utfodra djur. Undantag kan beviljas för stödutfodring av betesdjur och för utsättning 
av hotade arter. Länsstyrelsen påminner om att inplantering av kräftor eller fisk 
kräver särskilt tillstånd från Länsstyrelsen (kontakta Fiske- och 
restaureringsenheten). 
 
Den som tar emot stöd från olika finansieringskällor, till exempel 
Landsbygdsprogrammet eller statliga anslag, måste kunna särredovisa kostnaderna 
som räknas som stödberättigande för respektive stöd. Huvudprincipen är att det inte 
får ske någon dubbelfinansiering. Planerar ni att kombinera olika stöd i samma 
projekt ber vi er kontakta Länsstyrelsen för konsultation. 

Beslutet kan inte överklagas 
Beslut om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt får inte överklagas, enligt 14 § 
förordningen (2003:598). 

  

https://www.lansstyrelsen.se/skane/lona
http://www.naturvardsverket.se/lona
https://lona.naturvardsverket.se/
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av miljödirektör Annelie Johansson med vattenhandläggare Anna 
Walient som föredragande.  
 
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter 
Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd. 

 

Kopia till: 
Ståstorpsån Ekonomisk förening, Att. Johnny Carlsson (johnny@tullstarpsan.se) 

 

 

Kostnaden ska belasta konto 2036 2298003 5013 
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